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Tecnología 
autorregulable:

óptima en cualquier 
circunstancia.

de ensuciamiento, las 
condiciones atmosféricas y 
la calidad del pellet.

Sistema EVO de limpieza automática:

y policombustible.

TECNOLOGÍA

Sistema FLOW  
para instalaciones canalizadas:

calentar distintos ambientes.

Sistema cristal limpio

Seguridad 
antide#agración

Crono termostato  
semanal

Wi-Fi opcional

5

Sistema cristal limpio Wi-Fi opcional

Control remoto Modem GSM

APP para smart- phone, tablet, PC, etc.

funcionamiento de la estufa o caldera.

WebServer WI-FI

para tener la gestión y control remoto total de la caldera 
o estufa.

Control Remoto

Mando a distancia:



Bely
E S T U FA S  H Y D R O E S T U FA S  H Y D R O

15 kW

15 kW
cerámica

Bora

18 kW

18 kW
cerámica

Características técnicas 15 Kw

Potencia min/max  kW 4,8 - 15

Potencia al agua kW 10

Potencia al ambiente kW 4,5

Consumo horario min/max Kg/h 1,0 - 3,1

Rendimiento % > 91,5

Capacidad depósito Kg 25

Autonomía min/max h 8 - 25

Volumen calefactable m3 375

Peso Kg 148

Dimensiones (mm) A
F
H

570
580

1158

Características técnicas 15 Kw

Potencia min/max  kW 4,8 - 15

Potencia al agua kW 10

Potencia al ambiente kW 4,5

Consumo horario min/max Kg/h 1,0 - 3,1

Rendimiento % > 91,5

Capacidad depósito Kg 25

Autonomía min/max h 8 - 25

Volumen calefactable m3 375

Peso Kg 165

Dimensiones (mm) A
F
H

570
580

1158

Bora Basic Bora EVO

Características técnicas 18 Kw

Potencia min/max  kW  6,2 - 18 5,6 - 18.5

Potencia al agua kW 12 16

Potencia al ambiente kW 5,5 2,5

Consumo horario min/max Kg/h 1,3 - 3,7 1,3 - 4,2

Rendimiento % > 91,5 > 91

Capacidad depósito Kg 25 35

Autonomía min/max h 6 - 19 8 - 27

Volumen calefactable m3 450 450

Peso Kg 149 152

Dimensiones (mm) A
F
H

570
580

1158

570
580

1238

Shima Basic Shima EVO

Características técnicas 18 Kw

Potencia min/max  kW  6,2 - 18 5,6 - 18.5

Potencia al agua kW 12 16

Potencia al ambiente kW 5,5 2,5

Consumo horario min/max Kg/h 1,3 - 3,7 1,3 - 4,2

Rendimiento % > 91,5 > 91

Capacidad depósito Kg 25 35

Autonomía min/max h 6 - 19 8 - 27

Volumen calefactable m3 450 450

Peso Kg 170 173

Dimensiones (mm) A
F
H

570
580

1158

570
580

1238

H

FA

H

FA

H

FA

Burdeos Beige Gris
PVP

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO

Bely Basic 2240 2241 2242 3.130

Burdeos Beige
PVP

CÓDIGO CÓDIGO

Jima Basic 2249 2250 3.540

Burdeos Beige Gris
PVP

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO

Bora Basic 2243 2244 2245 3.340

Bora EVO 2246 2247 2248 4.310

Burdeos Beige
PVP

CÓDIGO CÓDIGO

Shima Basic 2251 2252 3.750

Shima EVO       2253 2254 4.630

2248 4.310

Jima Shima

Beige

DE SERIE

DE SERIE
DE SERIE

DE SERIE

H
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Saba
E S T U FA S  H Y D R O

24 kW

Burdeos Beige Gris
PVP

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO

Saba Basic 2255 2256 2257 4.180

Saba EVO 2258 2259 2260 4.660

Burdeos Gris
PVP

CÓDIGO CÓDIGO

Helens Basic 2261 2262 4.665

Helens EVO 2263 2264 4.820

CÓDIGO PVP

  Kit Chimenea Ø 80 82947 180

  Kit Chimenea Ø 100 82948 210

Saba Basic Saba EVO

Características técnicas 24 Kw 24 Kw

Potencia min/max  kW 5,6 - 22,5 5,6 - 22,5

Potencia al agua kW 20 20

Potencia al ambiente kW 2,5 2,5

Consumo horario min/max Kg/h 1,3 - 5,3 1,3 - 5,3

Rendimiento % > 90 > 90

Capacidad depósito Kg 35 35

Autonomía min/max h 6,5 - 27 6,5 - 27

Volumen calefactable m3 600 600

Peso Kg 173 176

Dimensiones (mm) A
F
H

570
580

1238

570
580

1238

Helens Basic Helens EVO

Características técnicas 24 Kw 24 Kw

Potencia min/max  kW 5,6 - 22,5 5,6 - 22,5

Potencia al agua kW 20 20

Potencia al ambiente kW 2,5 2,5

Consumo horario min/max Kg/h 1,3 - 5,3 1,3 - 5,3

Rendimiento % > 90 > 90

Capacidad depósito Kg 35 35

Autonomía min/max h 6,5 - 27 6,5 - 27

Volumen calefactable m3 600 600

Peso Kg 194 197

Dimensiones (mm) A
F
H

570
580

1238

570
580

1238

DE SERIE

H

FA

H

FA

24 kW

cerámica

Saba EVO

24 kW24 kW

Helens

DE SERIE

Control remoto Modem GSM

Control remoto:
Para estufas de aire y Calderas de biomasa

BioMaster, BioSelect y BioDúo

Kit chimenea para estufa de pellet
Ø 80 y 100 mm.

Mando a distancia

De serie en todos los modelos de estufas  

no se incluye en 
el kit

WebServer WI-FI

internet en la instalación o vivienda, para tener la gestión 
y control remoto total de la caldera o estufa. 

Man

De 

CÓDIGO PVP €

Conjunto Remoto Modem GSM 89590 300

Conjunto WebServer WI-FI 89591 380

Mando a distancia 4 canales 89598 40

Compuesto por:

1 T de registro
2 tramos de tubo recto de 1 m
1 codo de 90º
1 plafón negro
1 tramo recto de 0,5 m inox
1 abrazadera de instalación rápida

1

1

3

3

5

5

2

2

4

4

6

6

no se incluy
el kit

Compuesto por:

1

3
5

2

4

6

2120


